ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 года г.Липецк .N'.,41/7

О тариФах на питьевую воду и долгосрочных параметрах регулирования
индивидуального предпринимателя Саблина Владимира Александровича

на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Ho 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства

Российскои Федерации от 13 мая 2013 года Ho 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля

2013 года JSro 641 «Об инвестиционных и производственных программах

организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и

водоотведения», приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года Ho 1 746-э «Об

утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16 июля 2014 года Ho 1154-э «Об

утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации Липецкой

области от 27 июля 2010 года Ho 280-р «Об утверждении Положения об

управлении энергетики и тарифов Липецкой области», протоколом заседания

коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 10 декабря

2020 года Ио 41/7 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

1 . Утвердить производственную программу индивидуального

предпринимателя Саблина Владимира Александровича по холодному

2

водоснабжению на территории Частодубравского сельсовета Липецкого

муниципального района Липецкой области (улицы Большая Логовая,

Чистопрудная, Лучистая, Ясная с. Частая Дубрава и улицы Янтарная, Медовая,

2-я Медовая, 2-я Янтарная с. Терновое) на период с 1 января 2021 года по 31

декабря 2025 года (приложение 1).

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на

питьевую воду, поставляемую индивидуальным предпринимателем Саблиным

Владимиром Александровичем на территории Частодубравского сельсовета

Липецкого муниципального района Липецкой области (улицы Большая

Логовая, Чистопрудная, Лучистая, Ясная с. Частая Дубрава и улицы Янтарная,

Медовая, 2-я Медовая, 2-я Янтарная с. Терновое), определяемые с

применением метода индексации, на период с 1 января 2021 года по 31 декабря

2025 года (приложение 2).

3. Установить и ввести в действие тарифы на питьевую воду,

поставляемую индивидуальным предпринимателем Саблиным Владимиром

Александровичем на территории Частодубравского сельсовета Липецкого

муниципального района Липецкой области (улицы Большая Логовая,

Чистопрудная, Лучистая, Ясная с. Частая Дубрава и? улицы Янтарная, Медовая,

2-я Медовая, 2-я Янтарная с. Терновое), на период с 1 января 2021 года по 31

декабря 2025 года с календарной разбивкой (приложение 3).

4. Признать утратившими силу с 1 января 2021 года постановления

управления энергетики и тарифов Липецкой области:

- от 18 декабря 2017 года Ио 49/45 «О тарифах на питьевую воду,

поставляемую индивидуальным предпринимателем Саблиным Владимиром

Александровичем на территории Частодубравского сельсовета Липецкого

муниципального района Липецкой области (улицы Большая Логовая,

Чистопрудная, Лучистая, Ясная с. Частая Дубрава и улицы Янтарная, Медовая,

2-я Медовая, 2-я Янтарная с. Терновое)» («Липецкая газета», 2017, 27 декабря);

3

- от 14 декабря 2018 года Но 50/3 «О внесении изменений в постановление

управления энергетики и тарифов Липецкой области от 18 декабря 2017 года

Ho 49/45 «О тарифах на питьевую воду, поставляемую индивидуальным

предпринимателем Саблиным Владимиром Александровичем на территории

Частодубравского сельсовета Липецкого муниципального района Липецкой

области (улицы Большая Логовая, Чистопрудная, Лучистая, Ясная с. Частая

Дубрава и улицы Янтарная, Медовая, 2-я Медовая, 2-я Янтарная с. Терновое)»

(«Липецкая газета», 2018, 21 декабря);

- от 17 декабря 2019 ]Sro 46/30 «О внесении изменений в постановление

управления энергетики и тарифов Липецкой области от 18 декабря 2017 года

Ho 49/45 «О тарифах на питьевую воду, поставляемую индивидуальным

предпринимателем Саблиным Владимиром Александровичем на территории

Частодубравского сельсовета Липецкого муниципального района Липецкой

области (улицы Большая Логовая, Чистопрудная, Лучистая, Ясная с. Частая

Дубрава и улицы Янтарная, Медовая, 2-я Медовая, 2-я Янтарная с. Терновое)»

(«Липецкая газета», 2019, 21 декабря).

Начальник управления

FА,
'Д,==?. в.в. Беребеня

Приложение 1 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования
индивидуального предпринимателя Саблина
Владимира Александровича на 2021 -2025
ГOДЬD>

Производственная программа индивидуа.птьного предпринимателя Саблина Владимира Александровича
по холодному водоснабжению на тeрpитории Частодубравского сельсовета Липецкого муниципального района Липецкой области

(улицы Болыпая Логовая, Чистопрудная, Лучистая, Ясная с. Частая Дубрава и у.пицы Янтарная, Медовая, 2-я Медовая,
2-я Янтарная с. Терновое) на период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года

Раздел 1 . Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации

Таблица 1

индивидуальный предприниматель Саблин Владимир Александрович

Местонахождение регулируемой организации 398001, Липецкая область, г. Липецк, ул. Горького, д. 13, кв. 125

Период реализации производственной программы с l января 2021 года по 31 декабря 2025 года

Наименование уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

Местонахо:»кдение уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

Управление энергетики и тарифов Липецкой области

г. Липецк, ул. Советская, д. 3

2

Раздел 2. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема услуг в сфере холодного водоснабжения

i
Г
Г
l

Г
l
Г

l
l
Г

l
l

l

Г
l

l
l

t

Н=-

п/п
Наименование показателя

ПоДъем воды - всего, в том числе:
J из поверхностных источников J

из подземных источников J
iПокупка волы J
J Пропугцено сооружениями

ВОДОПОДГОТОВКИ l
iPacxo,ц воды при производстве Т

Потери воДы при произволстве Т

.1
l Отпуск воды в сеть - всего,

в том числе: l
Расходт воды при транспортировке

inoтepи воды при транспортировке
J Полезный ОТПУСК ВОДЬТ - всего,

в том числе: l
l на собственные (производственные и

хозяйственные) НУ»Т(ДЬТ организации l
l сторонним потребителям - всего,

в том числе: l
J - на границе собственных сетей -

всего, в том числе: J
населению l

l6 i бюДжетнымпотребителям
17 i - прочимпотребителям J

J - на границе се'геи других
организаций l

l Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель) l

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ii

l2

13

14

18

19

Единица
измерения

?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

t
J

l
l

l
l
J

l
l
l

Т
l
l

I
J
Т

l

l
J

На

период
cl

января
2021

года по

31

декабря
2021

года

39,9
о

39,9
о

о

О

О

39,9

О

0,9

39,О

о

39,0

39,О

39,О
о

О

о

24

J

'i
l
J

l

J
l

l

Т
l
l

I
Г

l
l
l

l
l

l
l

в том числе пО

периодам

с 1 января
2021 года

поЗО

ИЮНЯ

2021 года

с 1 июля

2021

года

поЗТ

декабря
2021

гошa

19,4
о

l9,4
о

о

О

О

19,4

О

0,4

19,О

о

19,О

19,О

19,О
о

О

о

24

t
l
l
J

l
l
l

l
Г

l

l
l
l
J

l
l
J

l
l

20,5
о

20,5
о

о

О

О

20,5

О

0,5

20,0

о

20,0

20,0

20,0
о

О

о

24

J

l-
l

l
J

l
J

l

J
l
J

l
I
l
J

l
l

l

Т
1

На

период
cl

января
2022

года по

31

декабря
2022

года

39,9
о

39,9
о

о

О

О

39,9

О

0,9

39,О

о

39,О

39,О

39,О
о

0

о

24

J

t
Г
l

l

l
l
J

l
l
l

1
l

l
l
{
J

l

l
J

в том числе по

периодам

с 1 января
2022 года

по 30

ИЮНЯ

2022 года

с l июля

2022

roB

поЗ1

декабря
2022

года

19,4
о

19,4
о

о

О

О

19,4

О

0,4

19,О

о

19,0

19,О

19,0
о

О

о

24

t
Т
J

l

J
l
l

J
l
l

Т
l
l
l
l

l
l

l
l

20,5
о

20,5
о

о

О

О

20,5

О

0,5

20,0

о

20,0

20,0

20,0
о

О

о

24

J

i
l
J
J

l
l
l

l
J

l

l
l

Т
J

l
l
J

l
l

На

периоД
cl

января
2023

года по

31

декабря
2023

года

39,9
о

39,9
о

о

О

О

39,9

О

0,9

39,О

о

39,О

39,О

'?39,0
о

О

о

24

J

t
l
l
l

Г
J
f

l
l
J

l
l
l
J

l
l
l

J
Г

Таблица 2
в том числе пО

периодам
l

с l января
2023 года

поЗО

ИЮНЯ

2023 года

с 1 июля

2023

года

поЗТ

декабря
2023

года

19,4
о

19,4
о

о

О

О

19,4

О

0,4

19,О

о

19,О

19,О

19,0
о

О

о

24

t
Г

l
l

l
l

J

l
l

i

J
l
l

l
Г
J

l

l
l

20,5
о

20,5
о

о

О

О

20,5

О

0,5

20,0

о

20,О

20,0

20,0
о

О

о

24

1
1
l

l

l
l

l

l
l
l

1
l
l

l
l

l
l

1
l

з

J'Г9

п/п
Наименование показателя

Подъем воды - всего,
в том числе:

2 из поверхностных источников
3 из подземных источников

i 4 i Покупкаводы
Пропушено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

i 6 i Расхол воды при производстве
i 7 i Потери воды при производстве

Отпуск воды в сеть - всего, в том
числе:

9 Расходы воды при транспортировке
i lO Потери воды при транспортировке

Полезный ОТПУСК ВОДЬТ - всего, в том
числе:

на собственные (производственные и
хозяйственные) нужлы организации
сторонним потребителям - всего, в
том ?тисле:

- на границе собственных сетей -
всего, в том числе:

населению

i l6 i- бюд;я«етнымпотребителям
i l7 i прочимпотребителям

- на границе сетей других
организаций

Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

l

5

8

)
l
l
l

J
l
J

l
l
l

Г
J

l
l
J

I
l

J
l

Единица

измерения

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

l
l

l
l

J
l

l

f
l
l

l
J

l
I
l
l
Г

l
J

2
с l января
2024 года

по3l

декабря
2024 года

в том числе по

периолам
сlянваряi сТиюля
2024года i 2024года

поЗО l по3l
июня2024 i декабря

года 2024 года

t i
J J
J J

t l-
l J

t t
Г J

i t
l J
J Т

39,9

39,О

39,О

39,О

39,О
о

О

о

39,9

О

0,9

24

о

о

О

О

о

t
l

l
l

I
J

l

l
J

l

l
l
l
J
J
J

l

l
J

19,О

19,0
о

19,О

19,О

о

19,4

О

0,4

24

о

о

о

О

О

20,0

20,0
о

20,0

20,0

20,5

О

20,5
о

О

0,5

24

о

о

О

о

о

Окончание таблицы 2

На период
с 1 января
2025 года

поЗ1

декабря
2025 года

в тОм числе пО

периодам

с 1 января i с 1 июля
2025года i 2025года

поЗО l поЗ1
июня2025 i лекабря

года i 2025года

l

t 1
l l
l l

t l
l 1

t 1
Г l

t l
I l
l 1

39,9

39,О

39,О

39,О

'?39,0
о

О

39,9
о

О

0,9

24

о

о

О

О

о

l
l
I

l

J
l
l

J
Т

l

l
l

Т
Г
l
J

l

l
Т

19,О

19,О

19,О
о

О

о

19,4
о

19,4

19,О

19,4

О

0,4

24

о

о

о

О

О

20,0

20,0
о

20,0

20,0

20,5

О

20,5
о

О

0,5

24

о

о

О

о

о

4

Раздел 3. Объём финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

JSr!!

п/п
Наименование показателя

Единица
измерения

J в том числе по
На период

периоламс 1 января-,д,,a,--п-п',a i с 1 января i с l июля202] года
202] года i 2021 годапоЗ1

по 30 поЗТ
декабря,7;ax-:'::?:, i июня202Т i декабря2021 года

202l годагода

в том числе по
На периол

периодамс l января с l янва;я??с"'Т июля
2022 года

2022года i 2022годапо3l
поЗО поЗ)

декабряэ";';.,-:%aa, i июня2022 i ,аекабря2022 года
2022 годагода

Таблица 3

На период
с 1 января
2023 года

поЗТ

декабря
2023 года

в тОм числе пО

периодам

с l января i с 1 июля
2023 гола l 2023 го,аа

поЗО l поЗТ
июня2023 i лекабря

года i 2023года

l

1

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации
производственной
программы (необхолимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 1520,71 723,71 797,00 1557,66 757,15 800,51 1588,69 760,57 828,12

]Sr!!

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

J в том числе пО
На период

периодамс Т января с 1 янва'ря"?"с"1 июля
2024 года

2024года i 2024годапоЗ1
поЗО поЗТ

декабря июня2024 l лекабря
2024 года

2024 годагода

Окончание таблицы 3

На перио,п
с 1 января
2025 года

поЗ1

декабря
2025 года

в тОм числе по

периодам

сlянваряi сТиюля
2025года i 2025года

поЗО l поЗ1
июня2025 i лекабря

года i 2025года

l

l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
ДЛЯ реализации
производственной
программы (необхолимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 1620,89 i786,79 834,10 1654,33 792,49 861,84

5

Раздел 4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
холодного водоснабжения

JSr9

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

?Напериод
с 1 января

2021 гола по
31 декабря
2021 года

?Напериод
с 1 января

2022 гола по
3 l декабря
2022 года

'?Напериод
с ] января

2023 гола по
3 l декабря
2023 года

?Напериод
с 1 января

2024 года по
3 l декабря
2024 года

?Напериод
с 1 января

2025 гола по
3 l декабря
2025 года

l

!

i

1

1.1

1.2

2

2.Т

3

3.1

3.2

33

Показатели качества питьевой воды i
Доля проб питьевой воды, по,цаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствуюших установленным
требованиям, в обшем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды
доля проб питьевой ВОДЬТ В распределительной водопрово,цной
сети, не соответствующих установленным требованиям, в обшем
объеме проб, отобранных по результатам произволственного
контроля качества питьевой воды

iПоказатель надежности и бесперебойности водоснабжения
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей
холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших
в результате аварий, повреждений и иных технологических
нарушений на объектах централизованнои системы холодного
во,цоснабжения, принадлежаших организации, осуществляющей
холодное волоснаб»кение, в расчете на протяженность
во,ц0пpОводной сети в гОд

iПо-казатели энергетической эффективности Т
ДОЛЯ потерь воды в централизованных системах волоснаб»кения
при транспортировке в обшем объеме воды, поданной в
водопровоДную сеть

удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды, отпускаемой в сеть
улельныи расхол электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на
единицу объема транспортируемой воды

Начальник управления

t

% о

% о

t

ед./км о

t
% 2,3

ffкВт*ч/куб. м 0,5
o&o??.

кВ'А
'!4( ГдУ?
I
r.l
Фs

Ш
! f/?.

ao'a,,S
К(

t

t

t

о

о

о

2,3

0,5

7

t

t

t

о

о

о

2,3

0,5

о

t t

о

о

t t

о

t t

2,3

0,5

о

в.в. Беребеня

о

о

о

2,3

0,5

о

l

1

l

Приложение 2 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования
индивидуального предпринимателя
Саблина Владимира Александровича на
2021-2025 годы»

Долгосрочные параметры регулирования тариФов на питьевую воду, поставляемую
индивидуальным предпринимателем Саблиным Владимиром Александровичем на тeрpитории Частодубравского сельсовета
Липецкого муниципального района Липецкой области (улицья Большая Логовая, Чистопрудная, Лучистая, Ясная c. Частая

Дубрава И УЛИЦЬТ Янтарная, Медовая, 2-я Медовая, 2-я Янтарная с. Терновое), определяемые с применением
метода индексации, на период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года

Таблица
N9

п/п Наименование параметра
Единица

измерения
2021 год i 2022гoдi 2023год i 2024год i 2025год

t
l

i
l

1

2

3

3.1

3.2

3.2.1

3.2.2

Базовый уровень операционных расхо,цов
iИндекс эффективности операционных расходов

Показатели энергосбережения и энергетической
эффективности

iуровень потерь воды
iудельный расход электрической энергии:

- потребляемой в технологическом процессе подготовки
питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в i кВт'ч/куб. м i О,5
сеть

- потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу объем4;:.?:' ;-, :,:'г!
транспортируемой воды ],

???i Ь

L ('Ц
CL/
lul
z

%r-.a?l
r»;.*r'4'?rA?:I.д?А

a

%'y
IsТ

4«I?Начальник управления

t
l

Т
l

'?тыс.руб.
%

%?

б.м

/%X
I':

%

t
J

t
Г

/,?.

680,98
1,0

2,3
5?

t
J

t

1,0

0,5
5'

о

{

t
l

t

1,0
)

t
l 1,0

Т
l

2,3
У

0,5 0,5

о о

в.в. Беребеня

t
f

t

1,0

0,5

о

1
l

l
l

Приложение 3 к постановлению управления
энергетики и тарифов Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и долгосрочных
параметрах регулирования индивидуального
предпринимателя Саблина Владимира
Александровича на 2021 -2025 годы»

ТариФы на питьевую воду, поставляемую индивидуальным предпринимате.пем Саблиным В.ладимиром А.пександровичем
на тeрритoрии Частодубравского сельсовета Липецкого муниципа.птьного района Лилецкой oб.паcти (улицы Бо.пьшая Логовая,

Чистопрудная, Лучистая, Ясная с. Частая Дубрава и улицья Янтарная, Медовая, 2-я Медовая, 2-я Янтарная с. Терновое),
на период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года с ка.rяендарной разбивкой

Таблица

JSro ? Потребители
п/п

Единица
измерения

J

с 1 января
2021 года

по 30 июня

202] года

с 1 июля

2021 года
поЗ1

декабря
2021 года

с 1 января
2022 года

по 30 июня

2022 года

с 1 июля

2022 года
поЗ1

декабря
2022 года

Период действия тарифов
с 1 июля

2023 года
поЗ1

декабря
2023 года

с 1 января
2023 года

по 30 июня

2023 года

с 1 января
2024 года

по 30 июня

2024 года

с 1 июля

2024 года
поЗ1

декабря
2024 года

с 1 января
2025 года

по 30 июня

2025 года

с 1 июля

2025 года
по3l

декабря
2025 года

руб./куб.м
(без НДС)*

* Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, применяется упрощенная система налогообложения в соответствии cо статьями 346. 12, 346. 13
части II Налогового кодекса Российской Федерации.

38,09 39,85 i 39,85 40,03 40,03 l:N,4?1 i Население IN,4? 4},71 lN,71 43,09

Начальник управления в.в. Беребеня

'? 9
:/